令和 6 (2024) 年度 第 27 回 全国ヤングバレーボールクラブ男女優勝大会東京都予選会 開催要項

主催:公益財団法人 東京都バレーボール協会

主管:大会実行委員会

- 1 開催期日 2024年7月28日(日)
- 2 会 場 町田市総合体育館 メインアリーナ 〒194-0045 町田市南成瀬 5-12
- 3 参加資格 大会開催の趣旨に基づいて編成され、年間を通じて、週単位で継続的に活動しているヤングバレーボールクラブで、次の各項に掲げる要件をすべて満たすクラブチーム。
 - (1) 日本ヤングクラブバレーボール連盟に有効に登録された地域クラブチーム。 日本ヤングクラブバレーボール連盟に有効に登録された選手とチームスタッフによって構成されたチームで、責任のとれる成人を代表者とするチーム。 ただし、年齢基準は、2024年4月2日現在とする。
 - ※U-14(14歳以下)
 - ※U-19 は今年度より廃止
 - (2) コーチングスタッフ(監督・コーチ・マネージャー)のうち1名は、公益財団法人日本スポーツ協会公認の指導者資格(コーチ1~4)のいずれかを有し、公益財団法人日本バレーボール協会に有効に登録されたもの者とする。 監督及びコーチは有資格者であることが望ましい。
 - (3) 募集要項等があり、当該クラブでの活動を希望する選手が所属可能なクラブ チーム。学校の部活動単独チーム、特定の選手のみが所属できるチーム及び明 らかに学校部活動単独チームに近いチームの参加は不可とする。また、同一カ テゴリーにおいて、同一クラブの複数参加は不可とする。
 - (4) 監督及びコーチは、公益財団法人日本スポーツ協会公認の指導者資格(コーチ $1\sim4$)のいずれかを有し、公益財団法人日本バレーボール協会に有効に登録されたもの者とする。
- 4 競技規則 2024年度 公益財団法人日本バレーボール協会 6 人制競技規則による。 公益財団法人日本バレーボール協会ユニフォーム規程を適用する。
- 5 競技方法 原則として3セットマッチのトーナメント戦とし、3位決定戦は行わない。 ただし、参加チーム数によっては競技方法を変更して実施することもある。 ネットの高さは男子2.43m、女子2.24mとする。
- 6 使 用 球 本大会は、以下のボールを使用する。

男子 ミカサ製カラーボール「V300W」 女子 モルテン製カラーボール「V5M5000」

7 チーム構成(1)チームエントリー(申込)は部長、監督、コーチ、マネージャー、トレーナー、

ドクター各 1 名、選手最大 18 名の合計 24 名以内とする。ただし、試合毎に選手最大 14 名以内をコンポジションシートに記入(リベロを除く正規の競技者は最大限 12 名) することができる。

- (2) 競技中、コート上の 6 人の選手は、同一学校の選手のみとなることは認めない。もし、違反が確認された場合、その時点で没収試合とする。
- (3) 申込書提出後の選手変更及び背番号の変更は認めない。
- (4) 監督・コーチ・マネージャーは、1人につき1チームのみの登録とし、複数チームの兼任はできない。監督・コーチ・マネジャー等チームスタッフの変更については、所定の様式「チームスタッフ変更届」により試合当日、入館後ただちに大会本部(競技役員)に申し出ること。ただし、変更後のスタッフは大会前から体調管理を行っている者であること。
- 8 出場手続 参加申込みは、下記に従い、2024年7月3日(水)15:00までに行うこと。期日に遅れたものは一切受け付けない。

申 込 先	必要書類
公益財団法人	i 参加申込書
東京都バレーボール協会 競技委員会	ii JVA-MRS 加入選手一覧
Eメール申込先:mva@tokyo-mva.com	iii 監督の資格を証明する登録証、又
郵送物:〒170-0013	は認定が証明できる書類の写し
豊島区東池袋 1-28-1-403	iv参加料(振込明細書の写し)

※ 上記の参加申込みは、指定のエクセルデータにて必要項目を入力の上、締切期限までにEメール申込先へ手続きを完了すること。

メール件名:【申込:チーム名〇〇】2024 全国ヤングクラブ東京都予選 とすること。また、上記ii、iii、ivについては、PDF に変換し、i とあわせてメールにて申し込むこと。PDF に変換ができない場合は書類郵便により上記へ送付すること。

9 参 加 費 1 チームにつき 7,000 円を申込みと同時に納入すること。

参加料は、下記の口座あて振込むこと。

参加料はいかなる理由があろうとも返金しない。

(振込先)

三菱UFJ銀行 池袋東口支店 普通口座 4716289 口座名義 公益財団法人 東京都バレーボール協会

(振込人)下記要領にて振込むこと。

種目No.男女の別チーム名9M又はFチーム名

- 10 抽 選 会 大会実行委員会の責任で行い、その結果はホームページに掲載する。
- 11 そ の 他 (1) 大会参加者は自身の健康管理についてはチーム及び個人の責任として受け止め、充分留意すること。なお、競技中の負傷についての応急手当は行うが、以後の責任は負わない。
 - (2)練習会場は設けない。
 - (3) 開始式は行わない。
 - (4) 優勝したチームは第27回全国ヤングバレーボールクラブ男女優勝大会に東京都代表として出場する。

優勝・準優勝した男女各2チームは第8回関東ヤングバレーボールクラブ(U-14)交流大会に東京都代表として出場する。

- (5) 大会風景や競技中の写真・動画は当協会ホームページ (Youtube 配信含む) 等に掲載いたします。
- (6) チームによる大会中、競技中の写真・動画撮影や SNS 等への掲載は、主催者 の許可を得て行うこと。(大会により禁止する場合もある。)